menhed fore een sidende dom oc ret, at han haffde forvilkoret sigh skib, liiff oc gotz, tha wor hans ney icke lagförd, oc funne wii hannum met liiff, skib oc gotz udi wor nathige herris wold at wære till alle rette effther hans eghit wilkor oc brødhe. In cuius rei evidens testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno, die et loco quibus supra.

Rosenvinge, gl. Danske Domme, I. 17—18.

177.

30 Avg. 1482.

Vidne taget paa Raadhuset, at den i Nr. 176 omtalte Skipper udsagde, at han ingen engelske Kjøbmænd eller Varer havde ombord.

Alle men, thette breff see eller høre læsis, helser wij Niels Brwse, Laurens Magenssen, Ewert Matssen, Bertild Perssen, Jens Nielssen Skrædere, Oleff Jude, Per Iuerssen Briggere, Anders Hanssen, Lauris Perssen, Staffin Bryggere, Jes . . . Skomagere Lauris Olssen oc Per Jenssen Bryggere, borghere, rodemestere oc fierdingsmænd i Købendehaffu, ewinnelige meth Gud oc gøre witherlicht meth thette wort opne breff oc winne thet vpa wor gode tro oc sanningen, at wii nerwerendis hoss ware vpa Kopendehaffuen radhus sancti Jeips apostels afften nest forledhen hørde oc soghe, at skipper Morthen Nienkerke stod ther sammestedz fore ret oc sidendis raad vdi nerwærelsse wor nathige wnge herris, rigens raad, ridders oc swenes oc mene almoges her vdj byen, oc swoor i helgens eed meth vprachte fingre, at han hadde enge engelske køpmen eller engelske købmentz gotz vpa siit skib vden een boedzman, som hadde en half lest beegh, en kyste met hør oc ij høge, oc en annen fattigh vsell man, som enchtet hadde wedher athette, som han togh meth siigh vtower till skibs behoff, oc forwilkorede han siit liiff, skiib oc gotz, som han haffde meth atfare, om thet funnes anderlunde antigh om gotz eller personer vdi noger made en som forscreffuit staer. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in pretorio Haffnensi sexta feria proxima ante festum sancti Egidii anno m[cd]lxxxij.

Orig. paa Perg. i Geh.-Ark. Tidligere trykt i Rosenvinges gl. danske Domme, I. 19.

178.

25 Okt. 1482.

Notarialinstrument, at Peder Unger tabte sin Sag mod Vikarerne om hans Broders Brevlarium. Jfr. Nr. 156 og 157.

In nomine domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum . . . tis pateat euidenter et sit notum, quod sub anno a

natiuitate eiusdem millesimoquadringentesimo octuagesimosecundo, [in]dijctione quin . . . ma, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti, diuina prouidentia pape quarti anno eius duodecimo, die vero veneris proximo ante festum sanctorum Symonis et Jude apostolorum infra missarum solemnia comparuerunt judicialiter coram egregio viro et domino doctore Cristierno Petri, ordinis sancti Johannis Jherosolimitani, iudice in causa, que inter venerabiles dominos Jacobum Georgij et Jacobum Johannis Haffnenses vicarios nomine procuratorio minoris capituli Haffnensis ex vna et quendam Petrum Vnger exaduerso principalem ciuem Haffnensem hucusque coram collega suo doctore Tilmanno Slecht et prefato domino doctore Cristierno judicialiter ventilata, qui supradictus reuerendus doctor Christiernus iudex a reuerendissimo domino archiepresuli Lundensi delegatus ex alterius domini doctoris Tilmanni Slecht de Ruremunda eciam iudicis in causis dictarum parcium a domino reuerendissimo Lundensi delegati consensu, quoniam ipse quibusdam alijs negocijs extra ciuitatem Haffnensem protunc [e]xtiterit diffinitiuam in huiusmodi causa ac causis pro venerabilibus viris dominis Jacobo Georgij et Jacobo Johannis, ecclesie collegiate beate virginis Marie Haffnensis minoris capituli eiusdem ecclesie procuratoribus, et contra supradictum Petrum Vnger, ciuem Haffnensem, exaduerso principalem visis primo meritis cause et diligenter singulis inspectis inscriptis tulit et promulgauit ac extunc prolata et [s]entencia esse decreuit in hunc modum qui sequitur: In nomine domini amen. In causa, que vertitur inter discretum virum Petrum Vnger actorem ex parte vna et honorabiles viros vicarios Haffnenses reos ex altera super quodam [br]euiario quodam Johannis Vnger fratris predicti Petri Vnger, ego frater Cristiernus Petri decretorum doctor licet immeritus iudex auctoritate legacionis reuerendissimi in Christo patris et domini domini Johannis Brostorp, diuina miseracione archiepiscopi Lundensis Suecie primatis et apostolice sedis legati, cum collega constitutus per clausulam de procedendo coniunctim uel diuisim visis actis et actitatis meriti . . . tunc diligenter discussis ex causis iustis me mouentibus predictos vicarios Haffnenses ab impetitione predicti Petri Vnger super predicto [br]euiario sententiam diffinitiuam in hijs scriptis absoluo sibi super hoc perpetuum silentium imponendo, insuper quod predictus Petrus Vnger minus probabilem causam habuit litigandi, ipsum in expensas litis per predictos vicarios Haffnenses factas coram [co]lllega meo et me condempno, quarum taxationem michi duxi reseruandam, qua quidem lecta et lata dominus doctor [C]ristiernus iudex contra dictam partem